
Z A P I S N I K 
sa 137. sjednice Državne izborne komisije, 

održane 01.06.2023. godine 
 

Sjednica je počela u 19:30 sati 
Predsjedavao je dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije. 
Sjednici su prisustvovali: Nikola Dedeić, sekretar Komisije, Nataša Pešić, Aleksandar 
Jovićević, mr Haris Mekić, Vladimir Čađenović, Nataša Prelević, Milisav Ćorić, članovi 
Komisije, Miloš Giljen, zamjenik člana, Jadranka Milošević, opunomoćeni predstavnik izborne 
liste  „ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, SD, DUA, LP)“, Bojan 
Vujović, opunomoćeni predstavnik izborne liste SDP – „ZA NAŠU KUĆU“, Nikola Terzić 
„ALEKSA I DRITAN – HRABRO se broji !“, Željko Furtula, zamjenik opunomoćenog 
predstavnika izborne liste EVROPA SAD – MILOJKO SPAJIĆ. 
Vera Mijatović, članica Komisije, učestvovala je u radu sjednice i odlučivala primjenom 
sredstava informaciono-komunikacionih tehnologija u skladu sa Poslovnikom o radu Državne 
izborne komisije. 
Odsutni su bili: Damir Suljević i Koča Đurišić, članovi Komisije. 
Sjednici je prisustvovala Dragica Milačić, predsjednica IKGG Podgorica u toku razmatranja 
zahtjeva za odobrenje novčanih sredstava IKGG Podgorica. 
Sjednici su prisustvovali Roko Giovanni Dibiase, predstavnik ODIHR-a i Nina Đuranović, 
predstavnica CDT. 
Komisija je utvrdila sljedeći  

 
DNEVNI RED: 

 
 

1. Predlog zapisnika sa 135. sjednice Komisije; 
2. Predlog Odluke o broju glasačkih listića i broju rezervnih listića za sprovođenje 

izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore koji će se održati 11. juna 2023. 
godine; 

3. Tekuća pitanja. 
 
 
Ad – 1 
 
      Komisija je jednoglasno usvojila zapisnik sa 135. sjednice Komisije. 
  
 
 
Ad – 2  
 
 Komisija je jednoglasno usvojila Odluku o broju glasačkih listića i broju rezervnih listića 
za sprovođenje izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore koji će se održati 11. juna 
2023. godine. 
 Odluka će biti objavljena na web sajtu Komisije. 
 
Ad - 3 
 

 Državna izborna komisija je razmotrila Zahtjev za odobrenje novčanih sredstava broj: 

594/32 od 01.06.2023. godine Izborne komisije Glavnog grada. Zahtjev je razrađen u skladu 

sa zaključkom Komisije sa prethodne sjednice. 

 Komisija je većinom glasova usvojila zahtjev. 



 Za usvajanje su glasali: dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije, Nikola Dedeić, 

sekretar, Nataša Pešić, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, Vladimir Čađenović, Milisav 

Ćorić, Vera Mijatović članovi Komisije, Jadranka Milošević, opunomoćeni predstavnik izborne 

liste  „ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, SD, DUA, LP)“ i Nikola 

Terzić „ALEKSA I DRITAN – HRABRO se broji !“. 

Uzdržani su bili: Nataša Prelević, članica Komisije, Miloš Giljen, zamjenik člana, Bojan Vujović, 

opunomoćeni predstavnik izborne liste SDP – „ZA NAŠU KUĆU“ i Željko Furtula, zamjenik 

opunomoćenog predstavnika izborne liste EVROPA SAD – MILOJKO SPAJIĆ. 

 

Državna izborna komisija je razmotrila Zahtjev za odobrenje novčanih sredstava broj: 594/31 

od 01.06.2023. godine Opštinske izborne komisije Tuzi. Zahtjev je razrađen u skladu sa 

zaključkom Komisije sa prethodne sjednice. 

 Komisija je većinom glasova usvojila zahtjev. 

 Za usvajanje su glasali: dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije, Nikola Dedeić, 

sekretar, Nataša Pešić, Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, Vladimir Čađenović, Milisav 

Ćorić, Vera Mijatović članovi Komisije, Jadranka Milošević, opunomoćeni predstavnik izborne 

liste  „ZAJEDNO! Za budućnost koja ti pripada – Danijel Živković (DPS, SD, DUA, LP)“ i Nikola 

Terzić „ALEKSA I DRITAN – HRABRO se broji !“. 

Uzdržani su bili: Nataša Prelević, članica Komisije, Miloš Giljen, zamjenik člana, Bojan Vujović, 

opunomoćeni predstavnik izborne liste SDP – „ZA NAŠU KUĆU“ i Željko Furtula, zamjenik 

opunomoćenog predstavnika izborne liste EVROPA SAD – MILOJKO SPAJIĆ. 

 

Sjednica je završena u 20:15 sati  

Broj: 724/2  
Podgorica, 01.06.2023. godine                                                   
                                                
 

 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

                                                                                                        
                                                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                                          dr Nikola Mugoša, s.r.               
                                                                                                                                                                                                                                       

 


